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men, og för dem møder saa den paàgæl- 
dende, der ér indklaget., Man indsamler 
Materialet, og dét skal saa indsendes til 
Justitsministeren, dér afgør, om den paa- 
gældénde Læge skal sitspenderes. Hvis 
denne underkaster sig Justitsministeriets 
fældende Afgørelse i saa Henseende og 
altsaa lader sig berøve jus ptacticandi, er 
Sagen afgjort dermed. Men hvis han ikke 
ønsker dét, kaii Sagen gaa til Domstolene, 
og det er det, der helst bør ske i saa- 
danne Tilfælde, Afgørelsen bør ikke træf- 
fes af justitsministeren, men af Domsto- 
lene/ efter at Sagen fra beggé Sider er saa 
oplyst, 홢 som en Sag Overhovedet kan oply- 
ses. Hvis det viser sig, naar denne Sag 
kommer til Justitsministeren, àt der er 
Grund til ät befrygte', at Lægen kan være 
farlig for sihe Medménnés'ker홢 det er den 
Betingelse, som § 7 opstiller 홢, vil Sagen 
gaa til Domstolene, idét jeg ikke ønsker 
at træffe Afgørelsen, navnlig ikke i den 
første Sag, som rejses i Anledning af Over- 
trædelse af denne Bestemmelse. 

Den anden Sag angäär Dr. Erslev. 
Om ham har det ærede Médlem fra Saks- 
købirig; (Røtdam) givet personlige Oplys- 
ningér. Det ætêde Medlem har Således 
oplyst, ät denne Mand vel en Gang har 
været MÖtfinist, men at det vistnok ér op- 
hørt, og ät baadé Sundhedsstyrelsens For- 
mand og Næstformand havde set, maaske 
undersøge den päägseldende, inden de lod 
ham vikariere for Distriktslægen paa An- 
holt. Han blev sendt derover i Begyndel- 
sen äf Aäfret som Vikär, ög det er maaske 
ogsaa géfedé Medlemmer Bekendt fra Avi- 
serne, at da jeg fik kl Vide, at denne Læge 
var sendt derover, tilbagekaldte jeg, ham 
straks, sää at han altsää har forladt An- 
ho l t .  Naar jeg gjorde dette, var det selv- 
følgelig ikke, fordi jeg kunde have én alt- 
den Mening end Sundhedsstyrelsen oiii den 
paagældendé Mand, thi jeg kendte ham ikke, 
og jeg vilde selvfølgelig heller ikke gøre 
mig til Dommer over Sundhedsstyrelsen og 
céri'suréte, om en Mand kunde være Mor- 
finist eilet- ejj om han kunde sendes til 
den omtalte Ø eller ej, altsaa gøre mig til 
Dommer i et saädant rent fagligt Spørgs- 
maål. Men haar jeg gjorde det, var dét 
af Hensyn til de Forhold, der have været 
paa Anholt i den sidste Tid, og som jeg 
derfor kommer til at berøre her, saaledes 

som ogsaa det ærede Medlem fra Sakskøbing- 
gjorde. 

Der er kun den ene Læge, Distrikts- 
lægen, paa denne lille Ø. Defykom. til 
Sundhedsstyrelsen i Efteräaret, vistnok 
Slutningen âf August Maàned, en Meddel 
leise om, at man troede, at denne Di- 
striktslæge til Tider havde Yi-angforestil- 
lin ger, Der förélaa en bestemt Anled- 
ning. Han havde skrevet et Brev med eIl 
Anmeldelse, og i denne vår der brugt Be- 
skrivelser, som absolut tydede paa, at den 
Mand, der havde skrevet den, ikke kunde 
være normal. Sundhedsstyrelsen handlede 
meget hurtigt. Den kom straks til mig- 
med Sagen og vilde have mig til at fore- 
tage et Skridt, som den nu ikke vidste, at 
jeg som Minister ikke var berettiget til at 
foretage mig, nemlig tvangsindlægge den 
paagældende Læge. Dertil har jeg ingen 
Bemyndigelse. Men jeg bad Siindhedsstyfél^ '- ' , 
sens Konsulent i Nervesygdommè; Dr. mod, 
V. Christiansen, olli personlig at 홢 tage over 
paa Anholt og se at f'aa den pågældende 
Læge til at begære Permission., og for det 
Tilfælde, at Dr. Christiansen ikké kunde 
faa ham til det, havde jeg medgivét ham. 
en Suspéiisiønsørdre angaaèhde dén 
gældende Læge. Dr. Christiansen talte. 
med ham, og vedkommende tog en Permis- 
sion. Siden den Tid har der været en ah-1 
dén Læge paa Anholt, omend det har 
været forbundet med Vanskelighed at 
skaffe Vikar derover. Distriktslagen paat.;,i 
stod, at han var normal, og at der ikke 
kunde være nogen Grund til hans Af- 
skedigelse. Dette Spørgsmaal var længe 
under Ventilation, men saa kom der fra 
Beboerne paa Anholt én enstemmig홢 jeg: 
tror, jeg kan sige: en énstémffiig; 홢 Klage. 
oVer den paagældende Læge, de havde älv 
deles ikke Tillid til harn, og han var fuld- 
stændig umèdgfðrlig. Sundhedsstyrelsen 
mente derhos efter, moden Overvejelse, at: 
han til Tider var be'hérsket af Vrahgfore* 
stillinger, og fandt det derfor. uforsvarligt, 
at. han blev i sit 'Eiiibéde. Disse to Om- 
stændigheder i Forening, Sundhedsstyrel;, 
sens Indstilling og Beboernes absolutte 
Måiigel paa Tillid til Lægen, gjorde, at jeg 
i December Maaned résolverédé, àt: han  
burde indstilles til Afsked. Dét er altsaa. 
altsammen noget, der ér foretaget, før An- 
grebene kom frem. Méh tinder disse Omn 
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